



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA
IBIAPINA-CE

CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021-SED
Processo Administrativo Nº 001/2021 - SEDUC
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA
Data de Publicação: 15/02/2021 17:21:12

LOTE 1 - ADJUDICADO
AÇUCARES, LEGUMINOSAS, FRUTAS, ÓLEOS, GORDURAS E CONDIMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: KG	Marca: kitut	Modelo:	
Descrição: AÇUCAR CRISTAL BRANCO				
Quantidade: 21.000		Valor Unit.: 3,29		Valor Total: 69.090,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: linea	Modelo:	
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 6,29		Valor Total: 18,87
Item: 3	Unidade: KG	Marca: gostozzo	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO BRANCO TIPO 1				
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 100.500,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: regional	Modelo:	
Descrição: MAÇÃ				
Quantidade: 16.640		Valor Unit.: 7,19		Valor Total: 119.641,60
Item: 5	Unidade: GARRAFA	Marca: abc	Modelo:	
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO				
Quantidade: 893		Valor Unit.: 8,49		Valor Total: 7.581,57
Item: 6	Unidade: KG	Marca: regional	Modelo:	
Descrição: ALHO				
Quantidade: 2.100		Valor Unit.: 21,49		Valor Total: 45.129,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: mar e sol	Modelo:	
Descrição: SAL REFINADO IODADO				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 270,00
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: kitano	Modelo:	
Descrição: ÓREGANO				
Quantidade: 145		Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 638,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F J MENDES DA COSTA	073	34.283.003/0001-00	436.655,42	342.869,04	Sim
2 EMERSON DOS SANTOS BARROS	037	36.203.327/0001-08	424.935,67	352.000,00	Sim
3 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI ME	091	10.616.533/0001-56	407.882,00	354.980,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	076	41.600.131/0001-97	502.303,55	357.832,90	Não
5 CARLOS G A DANTAS	045	30.958.204/0001-09	501.095,72	366.036,18	Sim
6 COMERCIAL ANIZ	092	33.146.817/0001-21	505.480,88	379.146,29	Sim
7 COMERCIAL KAYO LTDA	020	35.206.677/0001-65	392.110,00	392.110,00	Sim
8 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	060	22.076.395/0001-49	566.234,22	566.234,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA
IBIAPINA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HUMBERTO MARCAL FILHO	041	24.975.924/0001-71	370.462,52	343.416,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	055	12.622.231/0001-16	425.752,50	343.416,50	Sim
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS	051	02.268.603/0001-02	438.166,99	343.418,99	Sim
T J M PAULA - ME	061	07.593.626/0001-06	429.898,00	343.490,00	Sim
D&M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	062	27.799.192/0001-02	392.092,90	343.589,90	Sim
M MIRANDA BARROS	071	07.176.005/0001-19	393.832,00	393.832,00	Sim
E. BERNARDO DE SOUZA ME	068	30.406.114/0001-05	513.484,08	407.880,00	Sim

LOTE 2 - ADJUDICADO
CARBOIDRATOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CÉLIA	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO - Tipo 2			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 119.760,00	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 3,38	Valor Total: 40.560,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: MENINA	Modelo:
Descrição: COCO RALADO			
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 14.965,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 1,76	Valor Total: 52.800,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: MACARRÃO SEM GLÚTEN			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 48,00	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: LILI	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 40.500,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO			
Quantidade: 13.400	Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 48.910,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: GALO	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ALFABETO			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 10.340,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 14.720,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 5,05	Valor Total: 16.160,00	
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE / CHOCOLATE			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 4,49	Valor Total: 14.368,00	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: JASMINE	Modelo:
Descrição: BISCOITO SEM GLÚTEN			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 110,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA
IBIAPINA-CE

Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: LA PAZ	Modelo:
Descrição: PÃO DE LEITE TIPO CACHORRO QUENTE			
Quantidade: 4.250	Valor Unit.: 6,99		Valor Total: 29.707,50
Item: 14	Unidade: SACHÊ	Marca: PREDILETA	Modelo:
Descrição: DUETO			
Quantidade: 1.060	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 3.286,00
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: GOSTOZZO	Modelo:
Descrição: MILHO DE PIPOCA			
Quantidade: 2.050	Valor Unit.: 3,45		Valor Total: 7.072,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F J MENDES DA COSTA	093	34.283.003/0001-00	467.533,00	413.307,00	Sim
2 EMERSON DOS SANTOS BARROS	012	36.203.327/0001-08	513.244,05	417.000,00	Sim
3 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	074	22.076.395/0001-49	695.367,25	695.367,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS	036	02.268.603/0001-02	387.347,25	342.199,00	Sim
CARLOS G A DANTAS	018	30.958.204/0001-09	468.764,35	342.696,25	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	097	12.622.231/0001-16	365.190,00	364.425,00	Sim
T J M PAULA - ME	077	07.593.626/0001-06	485.380,00	364.480,00	Sim
HUMBERTO MARCAL FILHO	067	24.975.924/0001-71	492.382,25	364.480,99	Sim
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI ME	034	10.616.533/0001-56	559.890,00	378.000,00	Sim
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	001	41.600.131/0001-97	533.510,35	380.186,00	Não
E. BERNARDO DE SOUZA ME	073	30.406.114/0001-05	485.804,05	409.460,00	Sim
COMERCIAL ANIZ	076	33.146.817/0001-21	545.904,65	409.461,80	Sim
M MIRANDA BARROS	005	07.176.005/0001-19	426.316,00	426.316,00	Sim
D&M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	095	27.799.192/0001-02	468.766,00	468.766,00	Sim

LOTE 3 - ADJUDICADO
LATICÍNEOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: LIQUIDO LÁCTEO SABOR MORANGO			
Quantidade: 8.400	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 68.040,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: SOY +	Modelo:
Descrição: LEITE SEM LACTOSE			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 5,75		Valor Total: 1.955,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: JASMINE	Modelo:
Descrição: BEBIDA VEGETAL EM PÓ ARROZ			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,87		Valor Total: 1.243,50
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: CCGL	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 10 VITAMINAS.			
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 6,35		Valor Total: 222.250,00

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA
IBIAPINA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EMERSON DOS SANTOS BARROS	056 36.203.327/0001-08	338.431,00	293.488,50	Sim
2 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	028 22.076.395/0001-49	398.837,40	398.837,40	Sim
3 CARLOS G A DANTAS	024 30.958.204/0001-09	802.247,50	802.247,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M MIRANDA BARROS	055 07.176.005/0001-19	179.600,00	179.600,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	019 12.622.231/0001-16	252.740,00	230.000,00	Sim
T J M PAULA - ME	046 07.593.626/0001-06	329.700,00	231.100,00	Sim
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	060 41.600.131/0001-97	324.276,70	231.212,00	Não
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI ME	097 10.616.533/0001-56	288.900,00	245.000,00	Sim
COMERCIAL ANIZ	078 33.146.817/0001-21	326.603,50	245.018,40	Sim
F J MENDES DA COSTA	012 34.283.003/0001-00	362.456,00	290.000,00	Sim
HUMBERTO MARCAL FILHO	004 24.975.924/0001-71	301.570,00	301.570,00	Sim
D&M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	089 27.799.192/0001-02	316.538,00	316.538,00	Sim
E. BERNARDO DE SOUZA ME	015 30.406.114/0001-05	581.320,10	581.320,10	Sim

LOTE 4 - ADJUDICADO
CARNES E DERIVADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: SOMAVE	Modelo:
Descrição: FRANGO - COXA E SOBRECOXA CONGELADO			
Quantidade: 7.350	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 73.426,50	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: SOMAVE	Modelo:
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO			
Quantidade: 9.200	Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 114.080,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FRIBAL	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MAGRA (MUSCULO)			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 70.200,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FORT BOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA, MOÍDA CONGELADA			
Quantidade: 4.950	Valor Unit.: 21,79	Valor Total: 107.860,50	
Item: 5	Unidade: CAIXA (30UNID)	Marca: SONOVO	Modelo:
Descrição: OVOS DE GALINHA			
Quantidade: 2.975	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 38.675,00	
Item: 6	Unidade: LATA	Marca: PALMEIRA	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 64.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EMERSON DOS SANTOS BARROS	048 36.203.327/0001-08	611.288,50	468.742,00	Sim
2 F J MENDES DA COSTA	029 34.283.003/0001-00	566.587,50	474.000,00	Sim
3 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	010 41.600.131/0001-97	799.362,75	570.000,00	Não
4 COMERCIAL ANIZ	031 33.146.817/0001-21	804.765,00	603.565,75	Sim
5 FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME	080 22.076.395/0001-49	739.862,50	739.862,50	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA
IBIAPINA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CARLOS G A DANTAS	085 30.958.204/0001-09	473.216,75	380.986,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	033 12.622.231/0001-16	426.575,00	381.050,00	Sim
T J M PAULA - ME	005 07.593.626/0001-06	509.225,00	384.288,90	Sim
D&M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME	061 27.799.192/0001-02	384.375,00	384.375,00	Sim
HUMBERTO MARCAL FILHO	077 24.975.924/0001-71	474.925,00	407.999,99	Sim
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI ME	009 10.616.533/0001-56	523.975,00	409.000,00	Sim
NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES LTDA	097 05.949.336/0002-08	595.567,50	411.269,00	Não
E. BERNARDO DE SOUZA ME	062 30.406.114/0001-05	554.344,50	469.000,00	Sim
M MIRANDA BARROS	034 07.176.005/0001-19	469.025,00	469.025,00	Sim



PREGOEIRO: MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA